Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования «Крымский федеральный университет

имени В.И. Вернадского»

Академия строительства и архитектуры

Протокол № 11

заседания Ученого совета

от 3 декабря 2018 г.

Всего членов совета – 25

Присутствующих – 20

Председатель Ученого совета – Федоркин С.И.

Секретарь Ученого совета – Ковальская Л.С.

1. О присвоении ученого звания доцента

Докладывает: Ковальская Любовь Сергеевна - ученый секретарь Совета.

2. О рекомендации к изданию монографии.

Докладывает: Федоркин Сергей Иванович – директор Академии

строительства и архитектуры.

1. СЛУШАЛИ: информацию ученого секретаря Ковальской Л.С. о

присвоении ученого звания доцента Сидоровой Виктории Витальевне.

ПОСТАНОВИЛИ:

Ходатайствовать перед Ученым советом КФУ им. В.И. Вернадского о

присвоении ученого звания доцента Сидоровой Виктории Витальевне по

научной специальности 05.23.22 Градостроительство, планировка сельских

населенных пунктов

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 20

«Против»- нет

«Воздержались» - нет.

2. СЛУШАЛИ: информацию директора Академии Федоркина Сергея

Ивановича о рекомендации к изданию коллективной монографии «Эколого-

экономические аспекты функционирования региональных систем» под

общей редакцией д-ра техн. наук Ветровой Н.М. Монография представляет

результаты исследований коллектива авторов в области решения

экологических проблем, возникающих в процессе обеспечения социально-

экономического развития современных региональных систем в условиях

ограниченности ресурсов. Монография может представлять интерес для

ученых, экономистов, экологов-экспертов, руководителей органов

государственной и муниципальной власти и управления и всем

заинтересованным в обеспечении эффективного эколого-экономического

функционирования региональных систем. На монографию представлены три

положительные рецензии.

ПОСТАНОВИЛИ: на основании представленных материалов Ученый совет

Академии строительства и архитектуры рекомендует к изданию

коллективную монографию «Эколого-экономические аспекты

функционирования региональных систем» под общей редакцией д-ра техн.

наук Ветровой Н.М.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 20

«Против»- нет

«Воздержались» - нет.

Председательствующий Ученого совета

С.И. Федоркин

Секретарь Ученого совета Л.С. Ковальская